
UCHWAŁA NR XLI/427/21 
RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wzywającej Radę Powiatu Zawierciańskiego do podjęcia uchwały 
o przeciwstawieniu się działaniom dyskryminującym i próbom podziału mieszkańców powiatu ze 

względu na udział w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-19 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038, 1834) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po zapoznaniu ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnić petycji Fundacji Nowe Spektrum z siedzibą w Kobiórze wzywającej Radę Powiatu 
Zawierciańskiego do podjęcia uchwały o przeciwstawieniu się działaniom dyskryminującym i próbom podziału 
mieszkańców powiatu ze względu na udział w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-19.  

2. Uzasadnienie podjętej decyzji, sporządzone  na podstawie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Zawierciańskiego 

 
 

Barbara Laskowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF903A7-5657-4F9D-9BB1-AC24D1F47D8A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/427/21 

Rady Powiatu Zawierciańskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 września 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Zawierciu za pośrednictwem poczty 
elektronicznej wpłynęła petycja Fundacji Nowe Spektrum z siedzibą w Kobiórze wzywająca Radę Powiatu 
Zawierciańskiego do podjęcia uchwały o przeciwstawieniu się działaniom dyskryminującym i próbom 
podziału mieszkańców powiatu ze względu na udział w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-
19. Projekt uchwały, która miałaby zostać podjęta przez Radę Powiatu został zamieszczony w treści petycji. 
Petycja została przekazana organowi stanowiącemu w dniu 20 września 2021 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji na posiedzeniu w dniu 15 listopada 
2021 r. Zdaniem autorów petycji presja medialna, polityczna i społeczna wzywająca do udziału  
w Narodowym Programie Szczepień może prowadzić do poddania mieszkańców działaniom 
dyskryminującym oraz do  podziału na zaszczepionych i niezaszczepionych, co w  konsekwencji może 
prowadzić w stosunku do niezaszczepionych zatrudnionych w jednostkach i placówkach podległych 
powiatowi do ograniczenia prawa do zatrudnienia, awansu czy rozwoju zawodowego, a także  do  
ograniczenia tej grupie mieszkańców korzystania z powiatowych obiektów użyteczności publicznej. 

W ocenie Komisji zawarte w petycji zarzuty należy uznać za bezzasadne z uwagi na fakt, że udział 
w Narodowym Programie szczepień nie jest obowiązkowy i wymaga zgody osoby zainteresowanej. Akcja 
przekonująca społeczeństwo do skorzystania z możliwości zaszczepienia się przeciw COVID-19 
prowadzona jest zgodnie z zasadami zawartymi w Rezolucji 2361 (2021) Rady Europy z dnia 27 stycznia 
2021 r. która wyraźnie stwierdza, że szczepienia są dobrowolne i w żaden sposób nie można 
dyskryminować osób, które nie chcą się szczepić. Zakaz dyskryminacji w pracy czy w miejscach 
publicznych, istnieje również w obowiązujących przepisach prawnych. Wskazany w petycji Narodowy 
Program Szczepień przeciwko COVID-19 nie wprowadza żadnych ograniczeń dla osób, które nie poddały 
się szczepieniu. 

Ponadto należy zwrócić uwagę, że organy władzy publicznej, w tym również Rada Powiatu 
Zawierciańskiego, mają obowiązek działać na podstawie i w granicach prawa. Treść żądania zawartego 
w petycji nie dotyczy zadań przypisanych ustawowo Radzie Powiatu w ustawie ustrojowej ani zadań 
zleconych Radzie  z zakresu administracji rządowej. Uwzględniając żądanie podmiotu składającego petycję 
Rada Powiatu Zawierciańskiego wkroczyłaby poza swój zakres właściwości, a jej działanie w tym zakresie 
pozbawione byłoby podstaw prawnych. Rozstrzygnięcia organu stanowiącego podejmowane bez ściśle 
określonej podstawy prawnej są obarczone wadą nieważności i w wyniku kontroli organów nadzoru mogą 
zostać uznane za podjęte z rażącym naruszeniem prawa. 

Komisja zwróciła również uwagę, że podmiot składający petycję, wzywając organ stanowiący do 
podjęcia określonego działania, powołał się na przepisy ustawy o samorządzie gminnym, które nie mają 
zastosowania do Rady Powiatu Zawierciańskiego. Tym bardziej więc potencjalne działanie Rady w tym 
zakresie, nie miałoby znamion działania legalnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Powiatu Zawierciańskiego jednoznacznie stwierdza, że petycja 
Fundacji Nowe Spektrum nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF903A7-5657-4F9D-9BB1-AC24D1F47D8A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


